РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2016 г.                                     пгт. Кировский                                              № 69
О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения
      В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 года № 446-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2015 года № 447-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов" руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции решения от 23.10.2015 года № 6), муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кировского городского поселения следующие изменения и

дополнения:

1) пункт 11.10 части 11 статьи 29.1 изложить в следующей редакции:
    «11.10.  Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливаются уставом Кировского городского поселения в соответствии с федеральными законами и законами Приморского края.
     В уставе Кировского городского поселения в соответствии с федеральными законами и законами Приморского края также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2_1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2)  дополнить статьёй 37.1 следующего содержания:

«Статья 37.1 Подготовка муниципальных правовых актов
1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами муниципального комитета Кировского городского поселения, главой Кировского городского поселения, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.
2. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.

3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Кировского городского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов муниципального комитета Кировского городского поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов муниципального комитета Кировского городского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.
4. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную

регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.
Глава Кировского городского поселения                              С.А. Лозовских